

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения Республиканский кардиологический центр

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	306	306	0	60	5	223	18	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	619	619	0	78	16	479	46	0	0
из них женщин	474	474	0	69	0	360	45	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1-721987	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2-721987	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-721987	Заместитель главного врача по организационно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4-721987	Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5-721987	Врач - диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6-721987	Врач - нефролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7-721987	Врач - стоматолог - терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общесоборный медпунктский персонал																							













115-721987	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	-	да	нет	да	нет	нет	
116-721987	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	-	да	нет	да	нет	нет	
117-721987	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	да	нет	да	нет	нет	
Операционный блок рентгенохирургических методов диагностики и лечения																											
118-721987	Старшая медицинская сестра операционная	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
119-721987A	Операционная(ый) медицинская (ый) сестра (брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
120-721987A (119-721987A)	Операционная(ый) медицинская (ый) сестра (брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
121-721987A	Операционная(ый) медицинская (ый) сестра (брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
122-721987A (121-721987A)	Операционная(ый) медицинская (ый) сестра (брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
123-721987	Операционная(ый) медицинская (ый) сестра (брат)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
124-721987A	Медицинская (ий) сестра (брат) - анестезист	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
125-721987A (124-721987A)	Медицинская (ий) сестра (брат) - анестезист	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
126-721987A	Медицинская (ий) сестра (брат) - анестезист	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
127-721987A (126-721987A)	Медицинская (ий) сестра (брат) - анестезист	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
128-721987A	Рентгенолаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
129-721987A (128-721987A)	Рентгенолаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
130-721987A (128-721987A)	Рентгенолаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	да	
131-721987	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	да	нет	да	нет	нет	
132-721987A	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	да	нет	да	нет	нет	
133-721987A (132-721987A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	да	нет	да	нет	нет	
134-721987A (132-721987A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	да	нет	да	нет	нет	
135-721987A (132-721987A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	да	нет	да	нет	нет	
136-721987A (132-721987A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	да	нет	да	нет	нет	
Отделение сосудистой хирургии (30 коек)																											
137-721987	Заведующий отделением сосудистой хирургии-врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	нет	
138-721987A 139-721987A (138-721987A)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	нет	
	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	да	нет	да	нет	нет	



140-721987А (138-721987А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
141-721987	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
142-721987	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
143-721987А	Медицинская (ий) сестра (брат) младшая (ий)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
144-721987А (143-721987А)	Медицинская (ий) сестра (брат) младшая (ий)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
145-721987	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
146-721987	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
147-721987	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Отделение анестезиологии-реанимации №1 (детское) (8 коек)

148-721987	Заведующий отделением анестезиологии-реанимации №1 (детское)-врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
149-721987А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
150-721987А (149-721987А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
151-721987А (149-721987А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
152-721987	Врач-отажер	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
153-721987	Старшая медицинская сестра	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
154-721987	Медицинская (ий) сестра (брат)-анестезист	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
155-721987	Медицинская (ий) сестра (брат)-анестезист	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
156-721987	Медицинская (ий) сестра (брат)-анестезист	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
157-721987	Медицинская (ий) сестра (брат) младшая (ий)	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
158-721987	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
159-721987А	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
160-721987А (159-721987А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Отделение анестезиологии-реанимации №2 (взрослое) (18 коек)

161-721987	Заведующий отделением анестезиологии-реанимации №2 (взрослое)-врач анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
162-721987А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
163-721987А (162-721987А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
164-721987А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
165-721987А (164-721987А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
166-721987А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
167-721987А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет





194-721987А	Медицинская сестра операционная	Пионерка	2	3.2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
195-721987А	Медицинская сестра операционная		2	3.2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
196-721987А	Медицинская сестра операционная		2	3.2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
197-721987А	Медицинская сестра операционная		2	3.2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
198-721987А	Медицинская сестра операционная		2	3.2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
199-721987	Сестра-хозяйка		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
200-721987А	Санитарка		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
201-721987А	Санитарка		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
202-721987А	Санитарка		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
203-721987А	Санитарка		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
204-721987А	Санитарка		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
200-721987А	Санитарка		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Центральное стерилизационное отделение

205-721987	Старшая медицинская сестра		-	3.2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
206-721987	Медицинская сестра стерилизационной		-	3.2	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
207-721987	Медицинский дезинфектор		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Эндоскопический кабинет

208-721987	Заведующий эндоскопическим кабинетом-врач-эндоскопист		-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
209-721987	Врач-эндоскопист		-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
210-721987	Старшая медицинская сестра		-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
211-721987	Медицинская сестра		-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
212-721987	Санитарка		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
213-721987	Уборщик служебных помещений		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Клинико-диагностическая лаборатория

214-721987	Заведующий клинико-диагностической лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики		-	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет
215-721987А	Врач клинической лабораторной диагностики		-	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет
216-721987А	Врач клинической лабораторной диагностики		-	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет
217-721987А	Врач клинической лабораторной диагностики		-	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет
218-721987А	Врач-лаборант		-	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет
219-721987А	Врач-лаборант		-	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет
218-721987А	Врач-лаборант		-	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет
















Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный специалист планово-экономического отдела (должность)		Галкина О.А. (Ф.И.О.)	15.08.2023г. (дата)
Начальник юридического отдела (должность)		Насырова Г.Л. (Ф.И.О.)	15.08.2023г. (дата)
Главная медицинская сестра (должность)		Назарова И.Р. (Ф.И.О.)	15.08.2023г. (дата)
Начальник отдела кадров (должность)		Фазлова Е.К. (Ф.И.О.)	15.08.2023г. (дата)
Заведующая аптекой, председатель профкома (должность)		Рузанова В.П. (Ф.И.О.)	15.08.2023г. (дата)
Специалист по охране труда (должность)		Покудова М.Ю. (Ф.И.О.)	15.08.2023г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3119 \_\_\_\_\_ (подпись) Устименко Роман Сергеевич (Ф.И.О.) 21.07.2023 (дата)  
(№ в реестре экспертов)





Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

Минским вопросам

Харитонова Е.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Насырова Г.Л.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Назарова И.Р.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Файзова Е.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующая аптекой, председатель профкома

(должность)

(подпись)

Рузанова В.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Покучнова М.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3119

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Устименко Роман Сергеевич

(Ф.И.О.)

21.07.2023

(дата)

